

לימוד בחברותא

מהו הקושי של משה?

קראתם בפסוקים שמשה מתקשה לקבל על עצמו את השליחות - להוציא את בני ישראל ממצרים.

כך מעיד משה על עצמו:

לא איש דברים אנכי גם מתמול גם משלשם גם מאז דברך אל-עבדך
 כי כבד-פה וכבד לשון אנכי. (שמות ג, י)

הפרשנים נחלקים בהבנת החיסרון שמציין משה על ידי התיאורים "כבד פה וכבד לשון".

קראו את הפירושים והשלימו את הטבלה:

רשב"ם: כי כבד פה וכבד לשון אנכי - איני בקי בלשון מצרים
 בחתוך לשון, כי בקטנותי ברחתי משם ועתה אני בן שמונים.
 אבן עזרא - רק ככה נולד שקהיה כבד פה, כי לא יכול להוציא אותיות
 השפה וכל אותיות הלשון, רק קצתם היה מוציאם בכבד.

הסבירו	מתוך הפסוקים המצוטטים למטה, מהי מדברי ה', עשוי להיות מענה לקושי זה?	ניצד קושי זה יכול להקשות על משה בשליחותו?	מהו הקושי/החיסרון של משה?	הפרשן

אלו התשובות שמציע הקב"ה למשה :

וַעֲפָה לִּי וְאֶנְכִּי אֶהְיֶה עִם פִּיךָ וְהוֹרִיתִיךָ אֲשֶׁר תִּדְבֹר.
(ד, יב)

הלא אהרן אחיך הלוי ידעתי כי דבר ידבר הוא וגם הנה הוא יצא לקראתך וראך ושמח בלבבו. (טו) ודברת אליו ושמת את הדברים בפיו ואנכי אהיה עם פיך ועם פיהו והוריתי אתכם את אשר תעשון.
(ד, יד-טו)

וְאֵת הַמַּטֵּה הַזֶּה תִּקַּח בְּיָדְךָ אֲשֶׁר תַּעֲשֶׂה בּוֹ אֵת הָאֹתוֹת.
(פסוק יז)

1. קראו שוב את התגובות של ה', המופיעות לעיל.
חשבו - מהו המסר המשותף העולה מהתשובות השונות?

2. חשבו וענו על השאלה הבאה -
לאור בירור הקשיים על פי דברי הפרשנים, מה הייתם אתם אומרים למשה?

3. נדלג לסוף הסיפור..
אחרי החששות שהביע משה, הוא קיבל על עצמו את השליחות. בפסוק לא, הפסוק האחרון בפרק ד אנחנו רואים את תחילת השליחות! העם שומע למשה ומאמין בדבריו:

וַיֵּאֱמֹן הָעָם וַיִּשְׁמְעוּ כִּי פָקַד ה' אֶת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל וְכִי רָאָה אֶת עֲנָיִם וַיִּקְדּוּ וַיִּשְׁתַּחֲוּוּ.
(שמות ד, לא)



קראו פסוקים כז-לא.

הוכיחו מתוך הפסוקים שמשה פעל בעזרת הדברים שהאלוהים הציע בפניו.

- (כז) ויאמר ה' אל אהרן לך לקראת משה המדבֵר וילך ויפגֹשהו בְּהַר הָאֱלֹהִים וישק לו.
(כח) ויגֵד מֹשֶׁה לְאַהֲרֹן אֵת כָּל דִּבְרֵי ה' אֲשֶׁר שָׁלַח וְאֵת כָּל הָאֵתָת אֲשֶׁר צִוָּהוּ.
(כט) וילך מֹשֶׁה וְאַהֲרֹן ויאספו אֵת כָּל זִקְנֵי בְּנֵי יִשְׂרָאֵל.
(ל) וידבר אהרן אֵת כָּל הַדְּבָרִים אֲשֶׁר דִּבֶּר ה' אֵל מֹשֶׁה ויעש הָאֵתָת לְעֵינֵי הָעָם.
(לא) ויאָמוּן הָעָם וישָׁמְעוּ בִּי פֶקֶד ה' אֵת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל וְכִי רָאָה אֵת עֲנָיִם ויקדו וישַׁתַּחֲווּ.

